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N‘ Gmail Res Publica <qendra.respublica@gmail.com>

Pérgjigje nga Bashkia Tirané shkresés me nr. prot. 1706/1, date 16.07.2024

E Drejta Per Informim <edrejtaperinformim@tirana.al> Wed, Jul 31, 2024 at 11:23 AM
To: "gendra.respublica@gmail.com® <gendra.respublica@gmail.com=
Ce: "info@idp.al” <info@idp.al>

Férshéndetje,

Referuar shkresés s& ardhur nga Komisioner pér & Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e 18 Dhénave Personale,
pérkatésishl me nr.1706/1 prol., daté 16.07.2024 prolokolluar ju béjmé me dije se ka pérgjigle nga Inspekloriati i
Mbrojtjes sé Territorit (IMT) si mé poshté vijon:

*Né pérgjigje té shkresés sé sipérciluar, ardhur prané IMT, Bashkia Tirané, ju béjmé me dije se;

Inspeklaratl | Mbrojljes sé Territorit, Bashkia Tirané ushtron detyrat dhe pérgjegjésité né zbalim & Ligjit Nr.9780, daté
16.07.2007 “Pér Inspeklimin dhe Mbrojtjen e Territorit nga Ndértimet e Kundérligjshme” (i ndryshuar), Ligjit Nr.8402, daté
10.09.1998 “Pér Konlrollin dhe Disiplinimin e Punimeve t& Ndadimit” {i ndryshuar), Ligjit Nr.107/2014, daté 31.07.2014
“Pé&r Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit" (i ndryshuar), V.K.M Nr408, dalé 13.05.2015 "Pér miralimin & Rregullores sé

Zhvillimit té Territorit™(i ndryshuar), V.K.M 894, daté 04.11,2015 *Pér unifikimin e progedurave & kontrollit t& territorit nga
Inspektorati Kombétar | Mbrojijes s& Territorit dhe Inspektorati Vendor | Mbrojtjes s& Territarit”,

Sa mé slpér, ju informajmé sé Ju kemi kthyer pérgjigle me ané té shkresés me Nr. 6110/1 Prol, daté 04.07.2024, ku
Inspektorét e IMT , Bashkia Tirané nga kontrolli i ushtrear né terren kané konstatuar kundérvajljen® Jané kryer punime
ndértimore pa leje, hapje grope si dhe theme! me konstruksion beton arme” pér t& cilén éshté mbajlur progedura ligjore.

Ju b&mé me dij¢ se nga ana e subjeklit éshté paraqilur dokumenlacioni lekniko ligjor justifikues pér punimet e
konstatuara;

-Kérkesé pér spostim linje

-Leje spostimi linje nga OST

-Leje punimesh nga OST

-Kthim pérgjigje nga OST

-Relacioni Teknik

-Planimetria e sposlimit

Sa mé sipér, progedura ligjore e mbajtur nga IMT, Bashkia Tirané éshté mbyllur.
Bashkelidhur kopje e proces verbalit me nr. 5081 data 04.10.2022.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin.

Ju urgjmé dilé té mbaré

KOORDINATORE PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
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